РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 29 » мая 20 24 года № 41-р

г.Горно-Алтайск

О проведении конкурса

«Премия Мэра города Горно-Алтайска для работающей

 молодежи в 2024году»

С целью социальной поддержки и материального стимулирования

активной части молодежи, проявившей себя в области науки, спорта,

творчества и добровольческой деятельности, руководствуясь статьями 45,

82 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 марта 2018 года №7-1:

1. Муниципальному учреждению «Управление культуры, спорта и

молодежной политики Администрации города Горно-Алтайска»

организовать проведение конкурса «Премия Мэра города Горно-Алтайска

для работающей молодежи в 2024 году».

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Премия Мэра

города Горно-Алтайска для работающей молодежи в 2024году».

3. Отделу информационной политики и связей с

общественностьюАдминистрации города Горно-Алтайска в течение 10-ти

рабочих дней со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать

его в газете «Вестник Горно-Алтайска» и разместить на официальном

портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети

«Интернет».

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на начальника Муниципального учреждения «Управление культуры,

спорта и молодежной политики Администрации города Горно-Алтайска».

Мэр города Горно-Алтайска                                О.А. Сафронова

Дроздова А.Ю., 2-94-02

2

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                              к распоряжению Мэра

                                                               города Горно-Алтайска

                                                                     от «29» мая 2024 года № 41-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Премия Мэра города Горно-Алтайска

для работающей молодежи в 2024 году»

I. Общие положения

1. Конкурс на соискание Премий Мэра города Горно-Алтайска

для работающей молодежи (далее – Премия Мэра города Горно-Алтайска)

проводится с целью выявления и поддержки талантливой молодежи города

Горно-Алтайска, достигшей успехов в профессиональной деятельности.

2. Премия Мэра города Горно-Алтайска выплачивается

единовременно.

3. Жюри Конкурса формирует Муниципальное учреждение

«Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации

города Горно-Алтайска» из числа представителей молодежной

общественности, депутатского корпуса Горно-Алтайского городского

Совета депутатов, представителей Администрации города Горно-Алтайска.

4. Жюри Конкурса определяет Лауреатов Премии Мэра города

Горно-Алтайска, согласно утвержденным настоящим Положением

оценочным листам (Приложение № 1).

5. Решение о назначении премий принимается жюри конкурса

и утверждается распоряжением Администрации города Горно-Алтайска.

В случае отсутствия заявок, премия может быть распределена с учетом

предложений Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

II. Участники и условия участия

6. Лауреатами Премий Мэра города Горно-Алтайска могут стать

граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 35-ти лет

включительно, работающие в организациях и учреждениях на территории

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», имеющие особые

успехи в профессиональной деятельности и внесшие наибольший вклад

в решение важных социально - экономических проблем города Горно-

Алтайска, не имеющий звание «Лауреат Премии Мэра города Горно-

Алтайска» прошлых лет.

7. Конкурс проводится по следующим направлениям:

 «Инновация» (деятельность в области просвещения,

научно-исследовательской и инновационной деятельности);

 «Спорт и ЗОЖ» (деятельность, направленная на

популяризацию спорта, физической культуры и здорового образа жизни);

3

 «Волонтерство» (участие в добровольческой деятельности

либо деятельность, направленная на вовлечение сотрудников организаций

и населения в реализацию волонтерских и социально-значимых

инициатив);

«Голос молодых» (журналисты, штатные и внештатные

корреспонденты городских СМИ, а также представители интернет-СМИ

и блогеры).

8. Право выдвигать кандидата на соискание Премии Мэра города

Горно-Алтайска имеют трудовые коллективы, некоммерческие

организации (имеющие статус юридического лица), профсоюзные

комитеты, органы управления, и молодежного самоуправления

организаций (учреждений).

9. Заявочный пакет документов состоит из:

заявки кандидата на Премию Мэра города Горно-Алтайска

для работающей молодежи в 2024 году (Приложение № 2);

согласия на обработку персональных данных (Приложение № 3);

выписки из протокола заседания (собрания) о выдвижении кандидата

(ученого совета учебного заведения, трудового коллектива,

некоммерческой организации, молодежного Совета или профсоюзного

комитета организации или предприятия);

характеристики на конкурсанта, заверенная руководителем

организации (учреждения);

ксерокопии диплома о профессиональном образовании кандидата;

сводной таблица достижений кандидата, заверенная руководителем

организации (учреждения);

портфолио кандидата. Копии документов, подтверждающих

достижения кандидата (дипломы, грамоты, удостоверения, свидетельства

о повышении квалификации);

копии паспорта с пропиской.

10. К участию в Конкурсе не допускаются в случае если:

претенденты, не соответствуют требованиям (см. п. 6 настоящего

Положения);

заявочный пакет документов, представлен в неполном объеме   (см.

п. 9 настоящего Положения);

заявочный пакет документов, представлен на Конкурс после

объявленной даты окончания приема.

11. Заявочный пакет документов на участие в Конкурсе

принимаются Муниципальным учреждением «Управление культуры,

спорта и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска»до 16 часов 00 минут 20 июня 2024 года по адресу: г. Горно-

Алтайск, пр. Коммунистический, 18, каб. № 413, тел. 2-94- 02.

4

III. Статус Лауреата Премии Мэра города Горно-Алтайска и

награждение

12. Победителю присваивается звание «Лауреат Премии Мэра

города Горно-Алтайска – 2024», выдается свидетельство и денежное

вознаграждение. Размер денежной Премии Мэра города Горно-Алтайска

в 2023 году составляет 6 897 (Шесть тысяч восемьсот девяносто семь)

рублей (с учетом НДФЛ). Общий премиальный фонд составляет

27 588 (Двадцать семь тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00

копеек.

13. Лауреат Премии Мэра города Горно-Алтайска имеет право

участвовать в конкурсе только 1 раз.

14. Итоги проведения конкурса публикуются в муниципальной

газете «Вестник Горно-Алтайска», и размещаются на официальном

портале Администрации города Горно-Алтайска в сети «Интернет».

IV. Финансирование

15. Расходы, связанные с подготовкой и проведением конкурса,

берет на себя Муниципальное учреждение «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

16. Для организации и проведения конкурса возможно

привлечение спонсорских средств.

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о конкурсе

 «Премия Мэра города Горно-Алтайска

   для работающей молодежи в 2024 году»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

конкурса «Премия Мэра города Горно-Алтайска

дляработающей молодежив2024году»

         Номинация____________________________________________

№ Ф.И.О

(последне

е-при

наличии).

Успехи

впрофессиональной

деятельности(грамоты,

свидетельства,

сертификаты по 5

баллов.)

Вклад в

решениеважных

социально-

экономических

проблем

городаГорно-

Алтайска

(по5 баллов.)

Итого:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Член жюри / /

                Ф.И.О (последнее-при наличии). Подпись

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о конкурсе

«Премия Мэра города Горно-Алтайска

 для работающей молодежи в 2024 году»

ЗАЯВКА

кандидата для участия в конкурсе «Премия Мэра

города Горно-Алтайска для работающей молодежив2024 году»

Прошу Вас рассмотреть заявочный пакет документов для участия в конкурсе

«Премия Мэра города Горно-Алтайска для работающей молодежи в 2024 году».

О себе сообщаю:

Ф.И.О (последнее-при наличии).кандидата:

Местоработы:_______________________________________________________________

Занимаемая должность:_______________________________________________________

Специализация (научная степень):

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Стажтрудовойдеятельности:___________________________________________________

Образование:________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дополнительное образование (в том числе курсы повышения квалификации)

 _____________________________________________________________

Контактные данные кандидата (домашний адрес, телефон (мобильный,рабочий),

e-mail)_____________________________________________________________________

Кзаявкетакжеприлагаю:

Выписка из протокола о выдвижении кандидата;

(наименование органа)
Характеристика на конкурсанта; ксерокопия диплома о профессиональном образовании

кандидата;

своднаятаблицадостиженийкандидатана листах;

портфолиокандидата.

копиипаспортаспропиской;

согласиенаобработкуперсональныхданных.

Иныедокументы(перечислить)

Подписькандидата: ______________

Дата: _____________________________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ№3

к Положению о конкурсе

«Премия Мэра города Горно-Алтайска для

работающей молодежив2024году»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ,

фамилия,имя,отчество(последнее-приналичии)

зарегистрированный(ая)поадресу:

паспортсерия № ,выдан

 ,

кемикогдавыдан

свободно,своей волей и всвоеминтересе даю согласие уполномоченнымдолжностным лицам

МУ «Управлению культуры, спорта и молодежнойполитикиадминистрации г.Горно-

Алтайска»_________________________________________________

наименованиеорганизации

находящегосяпоадресу:г.Горно-Алтайск,пр. Коммунистическийд.18

наобработку(любоедействие(операцию)илисовокупностьдействий(операций),совершаемыхси

спользованиемсредствавтоматизацииилибезиспользованиятакихсредств,включаясбор,запись,

систематизацию,накопление,хранение,уточнение(обновление,изменение),извлечение,использ

ование,передачу(распространение,предоставление,доступ),обезличивание,блокирование,удал

ение,уничтожение)следующихперсональныхданных:

1) фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) (в том числе прежние

фамилии,именаи(или)отчества(последнее-

приналичии),дата,местоипричинаизменениявслучаеихизменения);

2) число,месяц,год рождения;

3) месторождения;

4) сведения о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иныегражданства);

5) адресидатарегистрациипоместужительства(меступребывания),адресфактическогопро

живания;

6) номерконтактноготелефонаилисведенияодругихспособахсвязи;

7) вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата

выдачи,наименованиеоргана,выдавшегоего;

8) реквизитыпаспортагражданинаРоссийскойФедерации,удостоверяющего личность

гражданина Российской Федерации за

пределамитерриторииРоссийскойФедерации(серия,номер,когдаи кемвыдан);

9) реквизитыстраховогосвидетельстваобязательногопенсионногострахования;

10) идентификационныйномерналогоплательщика;

11) реквизитыбанковскихсчетов.

8

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях участия

в конкурсе «Премия мэра города Горно-Алтайска для рабочей молодежи» в2024году.

Я проинформирован, что Муниципальное Учреждение «Управление культуры, спорта

и молодежной политики администрации г. Горно-Алтайска»

наименованиеорганизации

гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, автоматизированным и

неавтоматизированным способами.

Я также даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-

 телекоммуникационной сети«Интернет» вышеперечисленных персональных данных,

о подаваемойзаявке,инойинформацииобучастникеотбора,связаннойсотбором.

Ятакже даю согласие на проведение проверок, проводимых главным

распорядителем,органом,уполномоченнымнапроведениемуниципальногофинансовогоконт

роля,на публикацию(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» информации об участнике отбора, оподаваемой участником отбора заявке,

иной информации об участнике отбора. Данное согласие действует до достижения целей

обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Дата начала обработки персональных данных:

                                                                               (число,месяц,год)

                                             подпись расшифровка подписи